
flaws ra
EIIIZL ;  filI$*lCI~1?I9I$

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

AVISO DE LICITAQAO — PREGAO PRESENCIAL N° 2018.05.24.01

O Municipio de CAPISTRANO, por meio do Pregoeiro, comunica aos interessados que no gia
12 de junho de 2018, és 09:00 horas,_estaré realizando_|icitac;éo na modalidade PREGAO
PRESENCIAL, c_ujo objeto é a A_QUlSl(}AO DE PNEUS, CAMARA§ DE_AR E PROTETORES,
DESTINADOS A MANUTENQAO DOS VEICULOS QUE E§TAO A DISPOSIQAO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAQOES ESTABELECIDAS N0
EDITAL E SEUS ANEXOS. O credenciamento, envelopes de Proposta e Documentaoéo de
habilitaoéo seréo recebidos na sala da Comisséo de Licitaoéo até as 09:20 hs. Mais
informaooes poderéo ser adquiridas na Sede da Prefeitura, sito é Praga Major José Estelita de
Aguiar, s/n° - Centro - Capistrano — Ce, no horério de 08:00 és 13:00 horas, nos dias Uteis
apés esta publicagéo, ou no site: www.tce.ce.qov.brllicitaooes. CAPISTRANO, 24 de maio de
2018. Jonas Lima de Sousa - Pregoeiro.

QM Ag, mm
JONAS LIMA DE SOUSA

Pregoeiro

Praoa Major. José Estelita dc Aguiar. S/N°, Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063.589/0001-16 — CGF: 06.920.212-5

o°""$swe*8és§‘&=0l¢_,@'”



‘_1‘_é|__41_‘__i.___é____________''5__’__i'__________n____‘mul_§_m§_____‘_______Igii____)I!______§Il48_Nfl%§_mE_£_Nh~';__e§g_<_2EcDg$§ntggmggN082;i

.

_ _:2:‘ragga____8__:£

5%§§§8 §§§§M§oN%%%§Q#$:rEuouggiwBag;9%S;8‘EhE_°_%_§__§___a88fig¢$fiHc%%%_WW§vmqa§g:n3____
P5mag8OE§4I89:3g_§9___

8.

‘3:9M

WfifilwmwJW_%“MmsGWJM&fi(LM%£wHZ%(§__5“WE-$_fi"_8OQEW<_(52:|88&3‘ _‘N‘_Ea’_5_Q‘_F:’_m§:§_$fi___fl_“fi_“_H_““a_%w“E_§ug_§__)___l___"*___~"w§"m_8g§8W§4u%mUgMDgE§sO§H§:_____J.1£’,‘S§£O°_Ou§c83_SEQ“§3a‘Ea§l8g§¢_é_‘if ’( _age8_§m8O_Zggg2°‘__Adv“W_‘Hp3“Vm%,\m8%_fi_“M%M_Mg%§B8eggEwulgfig>h_V_Hgw_£_(|&_______§_'°Eg0zmw§l%&'#§‘_2__‘imguzgmaiggziéatwummml35$

‘"kgU

O

“‘_‘L1It“_‘|_“__l‘uu:‘_¢“S4‘

8T“_wOfig__%___8°8__naasasflu5;“w335%“W9288“CgEaD_ 3____2§”82020E§__:§anti‘_(tOW£3d__g_m8E228EEEgs8_§__s___8asEaW‘SN8£5‘I=It8§§2“8:35an32QU_______g______anEa“N:38055‘‘gag?5g__x_<"_____82°_m_:___N8°_§6g____aG_%§8a°_fl_5£5558WED_g°§§m0“£50803¥E____8gagd_H____E£u_at2,5as:‘EEEE0%0“fiat?3E8gag3‘wig>3?”£5888gs82235Ea3218888809528__w_____g°eaUQQWCL“OEggO‘is28_§_8_'__I°O_z°EJWO‘QW¢_“SJELOUO§§p§E§a§Q.g§w8a§g“§_a8ag8525528_Pa8g89_n_OI22:3“D8;I‘gab82%s___Ew_mEI(SEO8OQSSW

3_§8'_M|:_§__au_1_I____°___=8;5'__VD'as5do_5%8E__8%“___‘_§%g_8%§u¢%m__§__O8m~__Z_u_O___3_§_8H_“mO__23533O23“flag£8___$33°__§__8___Qtoei2M“WV’_'_/“ESasBE___E8UU‘_____________8£225:323881OIDPEFQE.2JSUZWUWIKn_v_7_I'O(°(_CU:W0OM51‘DKDKEND|_(5_Q_l$SégflmgllEUODOaks58 _t&£& fifi_ UflEgg%_“____8I3O_3______éi___asgag.g______‘___§:____u______fi¢____£83“________u_§__‘‘O‘_

_8

SW5B§%§8§§§§mflfi§§§%%£fi‘Qfifi85‘'5

'8.8

u

(SUE(91:58'O‘°(_CU_‘_HOégg-:50ODOflfizu

_§'E§8£§‘§§8§m¢_°N£_°E_____"3"w%_§:

_ flU_$O___SiiRa__°gm8858%§_~_3388§§e_§§a§sgi~_§ug§°gg=§_3fl_88§w%_am£388£8825%N_88E38.3_H__:_8__8§__¥__i_83{E88§g§_§:82§é_3§__§_:z3:(%i3§§§E§£§8§§=l§§fi€3°E3§§‘§§§383026.281803_“_:_fia3_______3%‘g<936__§_|_(Efl0s3a.§____so388°i_‘!E§b8.38_§a!_§_§__‘Qin_g2£%_§5:€Egg_g_S3S18$!iii88¥__%_8§___§E£SBEOU‘_E_2__§_3_S280:‘wegig'its38_>__|$_¢__$5ma#____9£i‘E____hfi~_lI$28g853

°____E___8____
N”{E Jg8§£}wwfi828@_§O§~BZ_,3%w8§g°&rg8€g2!3_'_8:___mI_‘2_____::_____:E__“_8

'%§&-58¢383

‘SN8OHS8“N_WU_a__________gsOgwflZ_~_E_wm=5mg"EA0“cg
‘§___8~’8__§__8NU'EaP__8°____"_E__28g_lO‘ggagg'2__(_U_‘'O<°(tO:gOW_>(I___K___¢______NO‘_(l_U_Z____I(ZD_=mmWCL>‘§O855_‘V___U5_sigma'38$A§M§§§w§§_€h§flD§u§fl_%%ga£_?n___

$_§_E8_g§__88°_£__&(_;O___W__flO°_8N$_oS8_g.Z_%__§___an
V$58E_£__Um8O~gU_Em___GS_°__§§§_§___'§___c__Eg___E__8\%__m__m__E_§8%=28__§_OEP('E_°ssSE__(_U__w$£figWW_(U_h__E”_ND8_>('Dt<DQZ(l(InoJ(___O________é__:_m5:‘(:83gs

J“fig%_§‘__£

I
Q

g

q_

_i____ggu>

yfififiafigdsaonfigum________“___§§umL"Mg___n_u_N_£3.2‘°isEas80It_553“:SOfihfiwfifigfl?|(‘P_______Q_§&_s_2_8_-____~___gs?‘_o§8Q;§§_|_M“§_§8OG_>(__P__<=0_8JigE5‘-(58858'bi20'3__O_§___E_I998(_7“m °gags0“sagoggga‘vii6_E_‘°'°§£qg_:3:‘I___°_mfin_m_%<s§2‘w$_“¢%m__%____<MW”fifiq fi§I‘gingE“fig£05°___2W§wm°uP_“mv__H_M__U?5_"8_’ 732528“=562%__w__8_____§__2‘0:53_-_- \' é__=5kg‘88§_§__at80&5”8<______;__ __5'_O~MOZ'fl_fl:E_%_‘i%h_é_E"JU€£_§e8_E_EN2IO____2::__$%I3:8:EQWV____°g“_22_gg__8_‘_8ON__w_:gm3;:BiA Egg__23______g“fi__2Nn_hr_93:7 _m_2___g_£2gs8______§m8§§___§ag__g__g_Q38______a!____°___88353§£_%28_¥___£2SEuIV

“EI“mug35555O§§§Egs‘'

%§dM%%L% fiS§muDog?Q2380I<588::28<_____u____“D___E_U_,__;_<_5__'_mn_:l ‘J%;!8i‘|a=8!i%hE3€i§ii‘Est(308O25“

___H'Qw:__asl

38Kdqg_’gFa°E%&wWP“agg§§’?8§_§3

>o§8§sa_§g£_§§§§a$~__1$__°‘___§___38___€R_Eg___§‘£85Si$6.£525309885:gmgg'85S826“8285$_555agarSat_2a3___E”£55_mQ§_u_§2“__3g>__82“NR___EH‘:fig“58°H8225828_§8e__85§_____8gig£5Egg6!?‘L8"E8ocaE_88_5_‘C_N_:d~3&8______9§E___i___fluOE:S.in35,08SolEENEgoEa_°9B_S‘a_9_N_3'____8u0:angel852“O58E8fwozavgag“85:8_Sag2(5)“02:“5“‘=5EEE8:“!°§!§i§u§:0g§I§gog§_Eggts8ggénaE§gGii‘:gag_2a_!’#__§E8fig“___°‘gag:sea!S5:25“:3£E§‘§§__2E_§€§_3§§8'_8§_8__§__9§__N§i__8ggsgg“*9?‘_E8_8_9Maggie:__E5':_2___29Eu___magals:8Egg‘(figno52:5gm:‘Eu8gag8§8§_g_£<78____.-_'_8u8I_§’8a°i§_8u|°i_§_€°‘i$_8i§333§$‘"w&_g_E__"__.__r______“88___I¥,!,i:gi'£gl.‘°%3_A
035°831!8‘!8%‘3€_i__§§_‘ii8>8

_2§°_§:.g"S¥%§£,3_2:::§88 5v§§3%;_§i_§£_28in§‘_t3M:Q18giggum:gag23$§_finggofiulgfigdgfififigfiNEE“ISE5885‘955133<0“

L

IQ_=32‘:g“N‘‘EEG|(m__§§_3j(EmI4‘__\

“_tam

_______3_gO_____:_____



/Q5
FSCn-Yuvu
MISTO

Ffililvhlb
Iput In lab
nlnulbnb

F8C‘C12IB1

.~\

,.
"0:

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO X N°097 | FORTALEZA, 25 DE MAIO DE 2018

TBM - Tiixrrl. BEZERRA
on MENEZES S.A.

cum 0'/.6-/1.092/0001-soBALANCO PATRIMONIAL

DEMONSTRACKO DO RESULTADO DIRETORIA EXECUTIVA QDQ EZEBGHQ
SI/12/2017 3|/I2/Z016

Receita Liquida de vendas 306.288 256.871
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2017 E 2016 Cuslo dos produtos vendidos(249.7l2) (2l4.825)

[Elm mfl1131;; gig rggjg| Lucro Bruto $6.576 42.046
 § Despesas Opcracionais ($7.018) (-15.332)

AIDLQ Prejuizo do oxcrcicio (442) (3.286) Paulo Augusto Ferreira Comes da S
C irculante 88.353 86.802 PREJUIZO POR A /\()- R$(Qil Z) t l:2}] Diretor Administralivo Finanoeiro
N50 circulante 312.260 360 I30 DEMONSTRA%7-\0 DAS MUTACOE.
TOTAL DO ATIVO flfljj} fl_(;,_231 DO PATRIMDN10 Ll UIDO Antdnio J iinior Lopes Pereira
PASSIVO ill |Z[gfl17 flflfllfllg flfljfil gmygmg Gerente de Controladoria CRC CE 007940/O-I
Circulantc 65.171 99.828 Capital Soeial 162.969 162.969
N50 circulante 131.260 142.480 Reservas dc lucros 41 213 41 655 A iniegra das demonstracdes linanceirns
Patrimonio Liquido 204.182 204.624 Lucros/Prejuizos acumulados - - estai disponivel nu sede du compnnhia
TOTAL DO PASSIVO §_0_Q,§_,|}_ flifll Total @431; Z524 Q24

Marcelo Meneghessi — Diretor Vice n

llifl Oifi *l\I

Estndo do Cearii - Prefeitura Municipal de Luvras da Mangnbeirn - Aviso de Licitaeio. 0 Municipio de Lavras da Mangabeira-CE, através da
Comissio de Licitaqfio. comunica aos interessados que no dia 1 1 do J unho de 2018, sis lS:00h, na sede da Prefeilura, Rua Monsenhor Meccno, n° 78, Cenlro,
Lavras do Mangabeira-CE, estnra abrindo licitaqfio nu modalidade Pregllo Prescncial N° 2018.05.22.01 SRP. Cujo objeto é o regislro de preeo para futuras e
evcntuais comrataeoes da prestaefio de services de exames de ultrassonografia, destinados a pacientes da Rede Publica Municipal do Sande do Municipio de
Lavras da Mangabeiro-CE. Maiores informar;-oes pelo Telefone (88v)3536-2028. Copia completa do edilal poderé ser obtida na sede da Prefeitura Municipal
de Lavras da Mangabeira-CE, de segunda a sexta-feira, ou através do site www.tcm.ce.gov. br/licitacoes. Lavras da Mangabeirn-CE, 25 dc Maio dc 2018.
Juab Bezerra dc Almeida - Pregoeiro.

iii kili flit

Estado do Ceani - Prcfeituru Municipal dc Tarrafas - Resnltado das Propostas dc Precos. A Prefcitura Municipal de Tarrafas, torna publico o Resultado
das Propostas de Preqos da 'l'P n” 20l8.04.06.()UlF, cujo objeto é a execuqao das obras de pavimentaqoo em paralelepipeclo em trechos das Ruas S50 José,
Santa Luzia, Silo Raimundo e Santa Luzia/Raul Onofre todas localizadas na Sede do Municipio dc Tarrafas — CE, sob a rcsponsabilidade da Secrctaria de
Obras Servir;os Urbanos Proposta desclassificada: Teles Solueoes em lmoveis EIRELI — ME - CNPJ n° 26.627169/0001-60 - deixou de atender ao Item
4. 1 .44 do Edital, Empresa vencedora do Certame: Teotonio Construqoes Comercio Indnstria e Serviqos LTDA - ME —CNPJ n° 10.453927/0001-30, proposta
dc preeos no valor do R$ 216916.03 (duzentos e dezesseis mil novecentos e dezesseis reais e trés cenlavos) Fica abeno o prazo rocursal previsto no an
109, inciso I, alinen “b”, da Lei Federal n° 8.666/93. Mniores informnqoes através do lclefone (OXXS8) 35491020. Tarrafas/CE. 24 de maio de 2018. Luiz
Alvcs Matias — Presidente da CPL.

Irifi iii ill

Estado do Cearai - Prefeituru Municipal de Jueds - Extrato do lnstrumenlo Contratnal - Modalidnde: Tomada de Preqos N’ 001/2018 — SMEJ.
Objt!l0l contrataeau dc empresa para prestar us serviqos de implamaeéo de infraestrutura csportiva no Municlpio de Jucés, eonforme oreamento bésico em
anexo, dc rcsponsabilidade da Secrelaria Municipal do Esporte e Iuventude deJuc£1s. Crédito pelo qual ocorrerzi u despesa: Secretaria Municipal de Esporte
ts Juventude, Tesouro Municipal c Federal, sob a dotaeoo orqarnentéria n" 1001 .04. l22.0002.2.08 I - elcmento de despesas n° 4.4.90.5 1.00 Valor do Conlratot
RS 27‘~).579,44 (Duzentos e setenm e nove mil, quinhentos e selenla e nove reais e quarenta e quatro centavos) Prazo dc Vigéneia do Contrato: 21.05.2018
£1 3| 12.2018. Assina pelo Contratante" Roberto Alves Luna — Secretario Municipal dc Esporte e .1 uventude. Assina pelo Contratado: Maria Cyntya Nayna
Josino - Representante Legal da Em presa Construserv Constmeoes e Servieos EIRELI. Jucais - CE, 22 de Maio de 2018. José Willinn Pereirn do Silva
- Presidente da CPL.

iii iii iii:

ESTADO DO Cl-ZARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARALI — AVISO DE L1(Zl'l‘A(2/10 - PREGAO PRESENCIAL N’ 23050112018 - A
Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarait-CE torna piiblico, para conhecimento dos interessados que no proximo dia I3 de Junho de 2018, is
08h30min, na Sede da Prefeitura loealizndu £1 Rua Caprtfio Diogo Lopes, N° 2105. Vereador Antonio Livino da Silveira, Acarafl-CE, estarzi realizando
Licitaqélri, na Modnlidade Pregio Presencial, cntério de Julgamento Menor Preqo, tombado sob o N° 2305.01/2018, com o seguinte Objeto; Aquisig-do de 01
(Um) veieulo transporte eletivo em smide, desrinado a estruturaefio da redo de serviqos da Ateneio Baisica de Saiide do Mnnieipio cle Aearafi-CE,
conforme especificacoes cm anexo do Edilal, o qual encontra-se nu integra na Sede do Comissaio Permanente de Licilaeflo, no horério dc 08h as 12h e no Site
do Tribunal do Contas do Estado yvvvvtgm g_§.gflV. br[1 igjtgcggs. Acara ii-CE, 24 de Mnio de 2018. Ana I-‘Iiivia Teixeira - Pregoeira.

iifi fifli iii

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - TOMADA DE
PRECOS N’ 005/2018/SMI — TP - A Comissio Pemmnente do Licitaefio comunica aos interessados Hobilitados, no processo, a cima citado. 0 Resultado
dn Fuse de Julgamcnto de Propostas da Licitaqilo supra da seguinle forma: todas as empresas com propostas CLASSIFICADAS sendo: 1° LUGAR: ECOL
- EMPRESA (TEARENSE DE OBRAS E LOCACDES EIRELI ME, RS 971660.26 e 2" LUGAR: COPA ENGENHARIA LTDA. RS 980.620,13.
Cujo ()BJE'I'0: Contrntaqiio de empresn para cxccuqoo dos serviqos de pavimentaqio asféltica em AUQQ em diversas ruas do Municipio de Carire-CE.
Demais informaeoes nos dias uteis apos esta publicaeao no horzirio de 08h as 12h e das 14h as 17h, no endereeo da Prefeitura Municipal, situada zi Praea
Ellsio Aguiar, S/N°, Centro, Cariré-CE e no Site. Desta formn fica Aherto o Prazo Recursal previsto no Art. 109, lnciso 1,
Alinea “b“ da Lei de Lieitaqoes vigente. Cariré-CE, 24 de Maio dc 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - President: da CPL.

iii fili Iii

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAC/10 - PREGAO PRESENCIAL N” 2018.05.24.01.
0 Municipio dc CAl’lSTRAN(), por meio do Pregoeiro, comunica aos interessados que no dia 12 de junho de 2018, es 09:00 horas, estaré realizando
Iiciiaefio no modalidade PREGAO PRESENCIAL, cujo objeto é n Aquisiqio de Pneus, Cfimaras dc Ar e Protetores, destinados a Manuteneio dos
Veieulos que estio a Disposiqio das Secretarias Municipais. confurme espeeifieacoes estabelecidas no Edits] e sens Anexos. O credenciamento,
envelopes dc Proposta e Documentaefio de habililaqio seréo recebidos na sala da Comissfio de Licitacfio alé as 09:20hs. Mais informaeoes poderéo ser
adquiridas na Sede da Prefeitura, silo it Praqa Mayor José Estelita dc Aguiar, s/n° - Centro — Capistrano — CE, no horério de 08:00 As 13:00 horns, nos dias
uteis apos esta publicaezlo, ou no site; wwwtgece.ggvpr/ligitgcgg. Capistrano - CE. 24 do maio do 2018 Jonas Lima dc Sousa - Pregoeiro.

iii iii flkir

ESTADO DO CEARA - PREFEl'I'lIRA MUNICIPAL DE I'1"AI'lI’0(fA — AVISO DE LICITAC/10 - U Pregoeiro Oficial do Municipio de ltapipoca,
torna pfiblico que so encontru u disposiefio dos interessados 0 EDITAL DE PREGAO ELETRDNICO N‘ l8.06.04fPE, cu_io objeto é 0 REGISTRO DE
PRECOS pura eventual contrataealo de pessoa juridica para furnecimento de materiais de consumo, expediente, permanente, de acordo com as especificaeoes
e quantidades identificadas neste tcrmo de referéncia, destinados as unidades escolares c administrativas. Data dc Cadastramento das Propostas dia a panir
28 do Maio de 2018 as 10h00min". Abertura das Propostas no dia 08 de Junho de 2018, a parlir das l0h00min; e a fase de Disputa de Lanoes no dia I1 de
Junho dc 2018. a partir das 091i00ruin. Os horzirios referem-se ao horzirio de Brasilia. Referido EDITAL poderti ser adquirido no enderego eletronico: www
bll <_\rg.br, e pelo portal do TCM-CE: ht1g'//www.tcc.ce gov.br/ligjgggggs/nggg gb|;[1|'ci1gg@/gg; mgnigipigg, a partir da data desta pubiicaqfio. Itapipoca-
CE. 24 dc Maio dc 2018. Raimundo Alex Barroso Ferreira- Pregoeiro da CPL.

ii)! iii iii

ESTADO DO (YEAR/0 — (T()NS(')RCl() P[lBLl(Y() DE SAUDE DA MlCR()RREGlAO DE IGUATU — AVISO DE C()NV()CACA() PARA
ABERTURA DE PROPOSTAS - TUMADA DI-L 1'RE(I()S N" 2018.04.10.02-CPSMIG - ()B.lE'I'O: Servieos dc manutenqio preventiva e corretiva e
calibrao5o_ com substituioio de peeas, quando necessiirias de equipamentos odonlolégicos. DATA DA SESSAO: 30 dc Maio de 2018, is 16h. LOCAL: Rua
.1050 Monteiro, N° 210, Santo Antonio. lguaiu-CE, 24 de Maio de 2018. Marla Samara Teixeira Correiu - Presidentc da CPL.

Ivan Rodrigues Bezerra — Diretor P entc
Ivan José Bezerrn dc Mene i

Diretor Presidente Execuliv 5-

Ricardo Jueai Maehado - Diretor In ta U



_.»~.

I

 I94 /.S1S‘1V /0'77-7069

<§‘>§5'%v0 ‘B
1'0 '7‘

0 9,0“

Diério Oficial da Uniio - Sofia 3 N"100,sexta-feira, 2s 1117 maio dc2011l
PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER

AVISO on LlCl'l'A1fi§0
rnzcio rnzsnuctu. 11/zoia

A CPL do PM de Wagner. que min roaliuinl licitavflo
Modalidade PP n" 017/2018. nu din 07/06/2018 115 0020011, em sun
nude. (Contmueio dc empreu pill fonieeirnenlu do pecan (originnia
ou linlui de moutagem) e iiecisiioi-ins pun vclculois dz: mares»: 1-‘int.
Vblluiwiipvrn. Ford, lwco, Mercedes Benz ll Mumupolo dii I're1'eiiiini
Municipal dc Wapv.-r, lotndol nu Seeicurias Mtmicipnil di.-ate
Miuiicipio. dumnio 0 exereleio dc 2018. Fidital mi u.-do da PM di:
Wigner. '1‘. (75) 33311 2264.

EDlNll..DO DA SILVA SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE. WANDERLEY

AVISO oi-: LICITACAOrnzciko PRESENCIAL N‘ moi:
A Pnzioltun Municipal de Wendi.-day - BA. por seu

piegoeiro nomimslo pelo decrelo n”. 05312017 comnnieii aos
inleressados que renlizimi licitaqiio na mudalidnda: Plvpdfl Prewwial
1“. 00812018. din 08106120111. is 09:300. Olijctoz aqiiiircio parcclurla
dc nniminl diditieo e Expodieme pm utcndev as -got-= do Pmgmmu
do Eosino dz Jovunl o Adullon (EJA) do muniolpio dc W.lnder1:y-
BA. Bdital complain on Sede do Pmfniturn, Av. Clmdino Bnrrcto
Rigs6,'80, cent-to. Wlrlderlcy - BA. Mniumi IOI1Jlflll1,‘6\%I polo tel: 177)
36 1121

Wanderlcy-BA, 24 dc maio dc 2018.
IAGO RENAN SILVA DE FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
EXTRATO oo coimuro N‘ use/uiiii

Picgio Pf01¢ll¢il| N’ 041M20l8. Procisw Administmivo: 211/2018.
Common: Municlpio do Xiiquo-Xiquo - BA. Contratnda: Carlo:
Roldan Limo Objietoz forneeimentn dc lctreiro fixo is louuiro movel
pun atcnder as mcemldulcs do Miuiiclpio. Vigénciu: 14105-Q0111 a
31/I2/2018. VII011 RS 34400.00. DOWQIAJ Ui9flI1Q|‘l‘l0\'ili oigm. 06:
Unidlidie: 601; Prujoto Miviihde: 601; Elemoiilo De Diupcsa:
4430.52.00 / 311.90.30.00; Font: De Recurno: 110.

EXTRATO DO CONTRATO N‘ 10.111011!

Pregilo Pmcncial N‘ 03312018. Proeeuo Adininistrntivoz 18812018.
Conratmte: Muniolpio de Xique-Xiqun - BA. Contniudn: Sondra
Almeidu De Quciiur. Ubjeto: fonieciirieiitu dz iflmns iilimuulcimi
pm amide: I8 neceuidndes: dc iodu in Sccrctarlas do Muiiiclpio.
VIQIHIGIIZ 0310512018 I J1/1212018. Vuloz RS 21000.00. Dotiiqlo
Orvunentiriut Oi-glon: 06107108 1 ll: Uriidndc; 601 "l011B0l 1
1101; Pftjelo Alividlde: 601 1701 /1101 1 I101; Fkmonto Dc
Daipeua: 33.90.30.001 33.90.30.110 1 113.90.30.00 1 33.90.30.110; Punt:
De Roeuno:00l02/01100.

AVISUS on ii0M0l.oc.\cA0
rnacAo PRRSINCIAI. N‘ 311201!

O Prefeito. no iuo de min airiouiqoes legals, cm
ciirnpriinnnto ii Lei n. 8.666193. 10.520/02 e allcraqoes, toriia ptilvlien
I liolnolugaqilo do licimelo nu mochlidule Pregoo Preoeocial ii‘
033-‘Z0111, Procewi Adniiniltnirlvo n‘ 18812018, do Tipo: MENOR
PRECO GLOBAL. Objeto: icmeuinieiito dc genera: alimenlkrim
plfl ntenilu ll iiwessioiules de iodu us Seereturins do Muriicipio.
Que tcve enino empress vencedomz Sandro Almeida De Quelioz coin
0 vulor global de RS 21000.00.

|-maio PRESENCIAL N‘ 40/zoia
O Prefcito, no iuo de suns mibuicoes lepiis, em

eurnprimeoto u Lei IL 8.666193. 10.520102 e iilternodes. torn: pdblica
1 homologagio dz liciugio Ill mndllidade Pieglo Pvesencial n°
010110111. Pmoeno Adiniiiismlivo n" 211120111, do Tipo: MENOR
FRISCO GLOBAL Objeto: furnocimcnin do luimim fiiio e letreiro
m\'wel para anemia: I1 necmidndu do Mmiicipio. Que love wlno
erripiua vencedoni: Carton Rolduo Lima com o valor global de RS
14.401100.

Xique-Xiquc-BA, 2 de maio do 20111.
RBINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

RISUIXTADOS DE JULBAMF-NT1)8
PIIEG 0 PRESENCIAL N’ 3312010

O Pregoeiro torna publico c do ciflneia o Resultudo Final do
Preflo Pnsseneiel ii’ 03312018 1? Prmwsu Adrniiiistmivo n‘
18812018. do Tipo: MENOR PRECO GLOBAL, rugiila polo Lei
8.666/03 c 1052012002, que objiaivu 0 Ibmeeimeow do photos
alitltrnliflol para niender as imessidades dc uxhn do Secreiarias do
Muiiiclpio. Que lcve eomo emprcsii veneodoni: Sandro Almoidii De
Qucim, com 0 valor Global <1: RS 23.011100.

PREGAO PR!-ZSBNCIAL N’ -wrmii
O Profoeim tom: pfibliw 1: do oi!-nciii aos interessados u

resulmlo fioa do Pugh Pnaencial n" 1141112018 e Proccsso
AtIIfl.i|1i1;lfl|.lIVO 11' Z11/2 13. do Tlpot MENOR PRBQIO GLOBAL.
mgidl peln Lei 11.666193 c 10.520/2001. que objetivu o fomocimcnto
dr: lctnim Tim e letrciro movel par: Itzitdcr as necuiiiidlt-lea do
Muuiuipio. Que love como cnipnzsa vciwedoni: Carlos Roldno Lima.
com 0 Wins‘ Global do RS 34,400,011.

X18110-Xiq\k'~I3I\. Z dc rniiio dc 2018.
BERDAM ALVES DA COSTA

Pregoeiro

ESTADO no cniutili
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRIISENCIAL N‘ 2305-0111010

A I'n:goi:ira da Pnifeituru do Miuiiclpio ile /wuuii-CE turn!
piihlieo, mm conhiccimeitlo do: iorcwiwadius qPue no proximo din I3
dc jiuilso de 2018. ils 08h30rnin. on Sede din nstbiturii loeulimdu ii
Rim (Iiipitio Dilfil-01305, N‘ 210$, Vereuilor Anionic Livino do
Sllvelni, /tmruii *, esturd mulizundo Licltlqin. nn Modulidudc
Prvqio Prcseneial, criteria dc Julpnrnonw Mono: Provo. tornbndo sob
n N 2305111120111, com o iicguinto Ohjoro: Aquisielo de 01 (Um)
velciilo transport: eleuvu em aliulc. dcsliuudo u csiruluraciiu do nah:
do servicol do Atcneio Bfilim dc Solid: do Municlpio dc Acu-|0-CE,

f cspoe'1'eu9ocs do Ed‘ 1 q I0°71 DUDE 1 I um B0010 llll , O ill HIQNIIII-I6 IE
limgrii |‘\ll Sede dn Comlsflo Porlnaneoto dc Licitnclo, no boririo 11¢
08h on 12h 17 nu Site do Tribunal dc Conliu do Eatiido:
we/w.tcm.oe.gov.bi-lliclhiizoea

Ai'ai:\‘i»CE, 2-1 dv maio dc 2018.ANA FLAVIA TEIXBIRA
AVISO oi-; LICITACAOPREGAO i-nas|:i\'c|i\|. N’ 2305-01-12013

A Progocini do P|\:t‘ei1urri do Municlpio di: mm-crs rornn
ptiblieu par: ronlu.-cin\ento tins inicresudoa que no proxim-u din 14
dc jiuiho dc 21118, is 08h]0:nin, no Sede do Pni-fciturii limilinda ii
Run Capilfiu Ditgo bupeit. N“ 1105. Vemndor Anlfinio Livino rh
Silveiro, Anrau E. utnrl reallando Lioitnqlo. na Modalidade
Prwo Fruencial, criteria de Julgilrnenm Menor Preeu. uaniludo nob
o 2305.l12f2018,_oom o sextant: 0111010: Aquiiivlo do 04 (Quatm)
voiculos undmliliicin Tipo - llinplos reinooelo tlpo llugooem.
destinuile it eutnitum,-in da red: do wrvivn da etwieilo 1;P0¢1II1ZIdl
de Seiule do Municlplo do Aeariifi-CE. conform: Elpoci icaqoa cm
Anexo do Edital. o quul eocontru-ee no him nu Sede dii Cuiniado
Pernmneate dc Lieitaelo, no l-ioririo dc is 121: e no site do
'11-ibuniil do Cantu do Bamlo: www.tem.eo.|pv.brflicitaeouii.

Atilfillil-CF», *5 do muiu do 2013.ANA i-ilvin TEIXEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO on LICITACAOrnec/lo runssucm. N“ 1/zoiii
Polo prucnle uviso c em cumprimento on Leia

n“10.52012002 u 8.666193 c suns a1tcnu;0es, u Prufeituru Muniei I cl:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIU
AVISO on ucrnicilownconntncm rouucn N’ 20l1l.ll5Jl.0Z-CP

0 Proaiidonlc do CCLP do Municipio de Banabtiil'11CE lama
pidzliw pans coniiecimenlo dos lniemmlou que. no din 27 dc junlio
do 2018, is 09l\00min na Sede dz Comissio de Licitaooei loeuliudii
mi Av. Qtnsizuz. Raina. 435 - Baino Ceolm. Bi\iuibiiii'i1CIL enari
roaliiando scum pan: mcebimenm e riburtun dos envelopes com in
propoinas iii: pupa: e ilncumenua dc hubllitaeio para u objeto
C0fl1rI1BQ00d¢90\pN$Ibrfl'_l_I¢Xfi¢09001l0lIflVi906dflf\1fOmldC
nmpliado do Hoapiml uniuipul Sqmlor Curio! Iueiuali, on med:
do Munieépin. do intemnc dz Seciutiirin Municipal do Safidc
Bi:nnbuit'i- H. 0 odital 0 was mom onnontt-nrn-as diuponlvei: no
mile:-wu uciina, <1: sogundl l quinto-leira dos 07h30min in 1211, 0
don l31\311min in lTh, e on xoxtl-foirii din 08 ll: 1311 u no iitio
lttlp;l1mllIti0ipi0u.ho:.co.¢0v.br/licillooosi.

B:ini1l>uii'i-CE. 24 tie maio do 2018.
LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES

President: da Comissio (‘anti-iil dc Liciueio

RIZSULTADO DE HAIIILITAIYAO
TOMADA DE PRECOS N‘ 2018. .13.W»TP

1) Municlpio do Banniiiilii, iitraves do Cominlo Central dc
Licltiipio 6 Piegbes, Iflflll publioo pan coniiacimenlo dos
Iiiiunssados. 0 ossuludo do fun de julgnmcnto do tut-illitoeilu do
TOMADA DE PRECOS BDITAL N‘ 2018.04.23.02-‘I'll cqic
objeto trula do Contmtaeio do Sen-ivos pan: Eiieiuuqio do Pivjcto
dc Pavlmeritoelo em Pain ‘Ibsen do Avonida Vald-i! Loopumio o
Run li-mi Tavnres no mic do Munielpio, dc Interest: do Secreted:
Municipal de lnihestnnum do Bauabniii-CE. 1-IABILITADA:
MATOS it ALMHIDA LTDA, CNPJ N‘ 01.8l6.1391001l1-10. Pica
iiberto 0 pnlm Iwunill, pceviflc no Art. I09, inc. l, ulinon “'1' dl
Lei 8.666/93. O inliuiro tuor do dcoilio um ulu do jnlgumicnlo ewi
dieponivel no nitlo 1inp1!wvm.tcm.ec.gov.br/lieitucoes on nu scdc
do Prefvitum. No cnso dii iuuénciu dc recirnioii, flea qundadn ll
ms-lodeobonundoscnvclopeadevmpouupanodiafliiic
juoho do 2018. ls 133011.

Billvlbuiti-CE, I4 til: mllio dc 2018.
LUIZ ERNESTO MACBDO MENDES

Prouidenlc din Comimio Control do Licituviio 0 Pngbes

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

AVISO on Aiuuiiaclo
TOMADA no PRECO8 N’ 2018.1l4.l8.00l

A CPL do Prcfeituru Municipal do Cnmocin\1CE, tum:
piiblico para eonheeimeoto dos interessados u Anulueio dl Tomato
dc Provo: n’ 20l8.04.18.00I. do tipo Manor Preqo por Hxnpreitiiilu
Global, com fins a objdlu: winnuqia do empfcil pun 1 PNSI-I4,'I0
de sci-viqo do mclhoriin no iiisteinn die iluininiiolo public: on
Avunida Baird Mar, on Municlpio do Ciii-noeini1Ce. Com this do
abwmtra din 22 do Jnrwiru do 2018, is 09li00min.

Ciuuocim-Ctz. Z4 dc maio dc 2018._
FCA MAURINFJDE CARV. DE ARAUJO

Piesiitenti: ah Comisnio
Amooinbu Dtrmllliiti I08 intawsaodos qua m.1i-uni no din 08106511113 /_ PREFEITURA MU'N]C[PAL CA_P[S'1'RANQ
ils 091i. nu Av. dii Iiulupaidéiiiciii, n’ I34 Ceutru, Anooiebwi Esta \_.

dc icrvigui dc lnlnutowpilu pwvomivu 1: uolrotivu do dc vnculoii PREGAQ y|u'_gg1qc1AL 11- m"_n5_u_|||
ii» c==ii_-1. o Pregio Preaenclal ..~ 091/1011:-i>i>_-rm m ooritruweio AVISO on i.ici'mcAo
dais Seeretnrinn diversu dent: Municlpio c nqiiisieio cl: pupal e poeiu
pan-ii auprir as ncwnidiidea dn from do vuleulus daii divma:
Seerctiirias dean: Miuiieipio, conform: tnsrim de ieti.-reiwia. Eillml e
domui: infivrnueoee puderlu ser Idquiridu nu Av. do lndopendéneia
I34. dc ncgundn u ecxm~1'cim, do 0811 0| 1211.

Aracoiiibn-CE, 24 dc maio dc 2018.
ANAILSON LIMA DH SOUSA

Pregoeiro

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRBCOS N’ 020111 TP INF

_ Socre|nr1u_i.1n 1n1iw.~si_ninir.L A Cqmiwlo Pariinnenle iii:
Liciuu,-ilo dii Pi-efui_mr.-i Municipal do Aijwoinbu Ionia ptibllco gum
0\1flh¢€H]I¢lIIOd0iBll¢Nfil1I001|IlClI.]_dllII1b_aL1lflhDl|¢2QIO$
mwmlfl, up 1:151‘ dé Comiirgo d_:bl‘.ic£1IEclo, loe _z_adu Avenidn do

pflldéntll, -_wi.m dfllll - .i.“a0l1'0tn|clIndo0
tlqlieilncio III modllirlnclo Ionmda dc PreenN'._ 00412018 TP lflii, gujo
ob_yc_to vcfere-oc i: Ountnimin do emprcmuipcqialimda panics iseqvieos
do Comtnlqlo do 02(Dua:) P wmmm $1119: dii Cnanex)
noaeeuonoAl1ioSiin\ououtra io|ida(a:i:mii:duDomm
Alto Suiio) wofonnc FT n°_ _10142'w58, _m ag eoudicbc:
¢l1JlI7¢1€C1tIl!°blf|%Il1I‘. i‘\ddoL%diul e muion:s_l ll! uri o ii muisio meio no horlrio :
”:_4QI0lg°n§2Av. da lnilependdncia. 134 - Centre. Arucoiabn-CE. ‘l'l-.L 0115“i

ANWIIN - ca 24 do IIIIIU 1k zoiii.MARIA cuuotirn ALVBS DA SILVA
1'n-sidentii dii Cumissio

> Miiiiiclpio do Ciipistnino. pm meio do Pregoeiro,
oornunicu om interessados que no din 12 dc jnnho tie 2018, is
09:00 home, eiitarii reoliundo licitne-do nu modalidudv Pregio
1'n=wneiul, cujc obictu é I A\|\\II1\'00 du Pnoua. Clmuru de Ar e
Froiomm, dminndns n Maninonqln dun Velealm que nth 1
Diqmicln dias Socreuriar Municipiiis. eoofornie oapecilie-woes
eaulaclcciilus no Ediul e noun Aneituu. O credu-iciunento.
envelopes dc Proposta e Douumeunu,-to it: liahilltuglo oeriu
recebidos no solo do Comisalo do Licitaeio ate in 09:20iu. Mnis
infoniuooea pockiio ser ulquiridnl III Sede da Prefaitun, S110 I
llruqu Miijor me Estelita do Aguiar, sln" - Canto - Capistrano -
CE, no lwrlirio dc 08:00 ih 13:00 lions, one din ilteil spin um

publieneio, cu no site: www.h:o.eo.gov.ba'IlioIheoe:.

Capistrano - CB, 2d di: maio do 2015.
JONAS LIMA DB sousn

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE CARIRE
AVISO DE LICITACAO

TUMADA DE PRECOS N‘ |2110lB1SMI - ‘IT

iuiqio do-ate Municiplo tnrna quen0€liIl_|2 a.iuii9ii,2i=¢i=isiii»iiii¢i<ii._i¢i1ai_i.>iii
Modulidadi: N’017. 018/SM1 - TI’. eiuo yeti: é"rCl emcuelo 1106 ' tiliuviiiioiiiizig em '24: vicinul quo ligaiwwe do

>

=5? ,*i§§§ggo»
~17

iii5‘ ET

Est: 1|0flllIIIll1I8lIk oerverificadono end:-moo eletronioulimp:/!\vww.in.gov.brIuutenticidnde.1r|ml, Docmnentu usinado dlgitnlmcnlc oonibrmc MP n" 2.200-2 do 24111012001. que iiutltni n
pelo codigo 053 20111052500194 lnfrucstmturu dc (‘haves Pilblinus Bnullciru - ICP-Brazil.

o
%F\5' '\ci\



:36.0 Q '
I 7"L = .1-Llolls rann ‘iféfu

VfE “H‘n‘ ‘-1 ;i! {E ‘=1 7*7_Q11 _ _ H 1:117 111-.1 J: +1-' ' 1 ro¢;~~.?.il L-jaw

an av

O Pregoeiro do Municipio de Capistrano, no uso das suas atribuigoes,
CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao
Disposto na Lei Federal n° 8.666/93, e Art. 128 da Lei Orgénica Municipal
que o Aviso de Licitagéo do Pregfio Presencial N.° 2018.05.24-01, foi
publicado através de afixagao na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos
e Publicagfies), na data de 25 de maio de 2018.

Outrossim, ratificamos a Declaragao primeira de que o respectivo Aviso de
Publicagio da Pregio Presencial N.° 2018.05.24-01, foi publicado no
jornal O Povo pégina 23; Diario Oficial do Estado pégina 243 e Diério
Oficial da Uni5o pégina 194 do dia 25 de maio de 2018.

CAPISTRANO-CE, 25 DE MAIO DE 2018.

V) P" L i "1 ‘OK,
JONAS LIMA DE SOUSA

PREGOEIRO

Praqa Major. José Estelita de Aguiar, S/N”, Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063.589/0001-16 — CGF: 06.920.2l2-5

<\ ’}oDfip


